
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  308  del  06-12-2011 
 
Oggetto: 

 

Modifica deliberazione n. 57 del  12/04/2011. 

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Sei del mese di Dicembre, alle ore 9:00, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

2  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   6  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

3  CENTINI Angelo A s s e s s o r e   7  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

4 CELLI Sandro Assessore      

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 7. 

Assenti i Signori: . 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’ approvazione della giunta la seguente proposta di deliberazione 
predisposta dal Settore 9° 
 

LA GIUNTA 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.57 del 12/04/2011, ad oggetto “Approvazione 
elenco aree spettacolo viaggiante – Anno 2011”, con la quale è stato approvato l’ elenco delle aree 
da destinarsi all’ esercizio dello spettacolo viaggiante per il corrente anno; 
 
   Preso atto che nel periodo dall’ 8 al 26 dicembre 2011, nell’ ambito del programma per le festività 
natalizie organizzato  da questo Ente in collaborazione con varie associazioni, è previsto un trenino 
che trasporta passeggeri su un percorso prestabilito; 

 
   Dato atto che tale percorso risulta rappresentato dalle aree pubbliche costituite da Piazza 
Matteotti, Via Garibaldi, Via Bruschi Falgari, Via IV Novembre, Viale Luigi Dasti, Via Umberto I, 
Piazza Cavour, Corso Vittorio Emanuele, Via dell’ Orfanotrofio, Piazza della Tribuna, Via della 
Ripa, Via delle Torri; 
 
     Preso atto detto “trenino”, denominato “Trenino Lillipuziano”, verrà utilizzato  nella sua qualità 
di “Attrazione dello Spettacolo viaggiante”, e che a tale riguardo necessita provvedere al rilascio di 
titolo di polizia ex art. 69 T.U.L.P.S. ; 

 
      Considerato pertanto che l’ esercizio dell’ attività potrà essere effettuato esclusivamente su aree 
che siano ricomprese tra quelle inserite nell’ elenco delle aree per lo spettacolo viaggiante 
approvato dall’ Amministrazione Comunale, come  previsto dalla Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 35 del 28/08/2001; 
 
   Preso atto che, dall’ esame della suddetta deliberazione della G.C. n. 57/2011, le aree oggetto del 
percorso del “trenino” non risultano ricomprese in detto elenco; 
 
   Ritenuto necessario pertanto provvedere ad integrare l’ elenco stesso con le aree necessarie, in via 
temporanea e provvisoria, limitatamente al periodo 8/26 dicembre 2011, al fine di consentire l’ 
utilizzo della citata attrazione dello spettacolo viaggiante nel percorso previsto; 
 
   Dato atto che tale modifica, da effettuarsi in via straordinaria, urgente e temporanea,  riguarda 
manifestazione promossa e patrocinata da questa Amministrazione ed inserita nell’ ambito del 
programma delle festività natalizie organizzato da questo Ente; 
 
   Preso atto che, per tale motivazione, e considerata l’estrema urgenza di provvedere, l’ 
Amministrazione intende derogare in via eccezionale a talune prescrizioni della citata Deliberazione 
Consiliare, anche in considerazione del fatto che il veicolo in argomento verrà utilizzato su percorsi 
abitualmente utilizzati per la circolazione veicolare e su aree pedonali, e comunque per un periodo 
temporale limitato a parte delle festività natalizie; 
 
     Visto l’ allegato parere sulla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato , 
ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (allegato n. 1); 
 

DELIBERA 
 
1) di integrare l’ elenco delle aree approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 
12/04/2011  con le seguenti aree: 



 
- Aree pubbliche denominate Piazza Matteotti, Via Garibaldi, Via Bruschi Falgari, Via IV 
Novembre, Viale Luigi Dasti, Via Umberto I, Piazza Cavour, Corso Vittorio Emanuele, Via dell’ 
Orfanotrofio, Piazza della Tribuna, Via della Ripa, Via delle Torri; 
 
2) di stabilire  che il periodo di utilizzo delle citate aree pubbliche quali “aree per l’ esercizio dello 
spettacolo viaggiante” è da intendersi limitato dal 08/12/2011 al 26/12/2011, 
 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, 4° 
comma, del T.U. delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 
 
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all’ unanimità. 
Comprende n. 1 allegato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ALLEGATO  N. 1  alla  deliberazione di Giunta N. 308  del 06.12.2011 
___________________________________________________________________________  

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 
PARERI RILASCIATI ai sensi dell’art.49 del TESTO UNICO delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

(D.Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA   

05/12/2011 DALL’UFFICIO: SETTORE 9  ALL'OGGETTO: Modifica deliberazione n. 57 del  

12/04/2011.-  

   
======================================================================

== 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia,  05/12/2011 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to Mauro Belli 
 

 
======================================================================

== 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, ___________________ 

Il Responsabile della Ragioneria  
 

       __________________ 
 

M O T I V A Z I O N I : 
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  21-12-2011                                   05-01-2012 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              21-12-2011 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

                             
 comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   01-01-2012  . 

 

 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 21-12-2011 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          21-12-2011 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore

	LA GIUNTA
	DELIBERA
	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	       __________________
	M O T I V A Z I O N I :
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:



